

Stalen d. 6/5 1907.

Om jag nu läste igenom dina, så kunde jag väl säga att du är en riktig gosse. Jag har nog inte skrivit ett sammankämande brev idag, och borde kanske vänta till nästa Söndags-post d. v. s. till Lördagen, men det har jag inte heller lust med, ty jag är nog imbitisk att för det du bra gärna vill ha några rader till som jag ditt sista - från ditt lilla manna - . Hvar för sig dansa tankarna i hjärnan som staphorn utsatta för karsdrag? - Jag menar i min hjärna - förstår du väl. "Karsdraget" det ligger framför mina ögon - i form af ditt sista opus. En ögonblicket drager hela tankeströmmen åt en riktning, och det andra åt den reut motsatta; hvilket kan se klart under

sådana omständigheter ?! —

Jag hade förtviflat god lust att
ohälsigt tala om för dig min dröm såsom
denna natt, men jag är inte riktigt
säker på, att du inte möjligen
skulle missförstå mig, och det vill
jag då sannoligen inte utstå mig
för; jag har haft nog af missför-
stånd från hån där sådant icke
kunde hafva kunnat förkomma.

Alltså lämnom drömmen åt
strömmen, och låt oss tala om
viktigare ting.

Jag fattar så fullkomligt ditt stäm-
ning, min kära gosse, och likafullt
skulle jag icke draga i betänkanke
att säga dig: "sök att sätta dig
in uti och följ dig i de förhållanden
som trycka dig, ty det kan ju
endast vara till din nytta, att

"arbeta under förvirrande omständigheter,
jag skulle, som sagt, inte draga
i betänksamt att gifva detta råd —
om jag inte kände och visste
att det finnes långt viktigare skäl
som tala för den rent motsatta
riktningen. Du får inte tycka
mig vara "kärlekslös" nu, men
även om du skulle göra det, så
måste jag dock lyda den inre
röst som manar mig att säga:
"det filosofiska arbetet är viktigare
för dig f.n., än arbetet på utplåmning
det af din "personality"; du måste
få arbeta ut det som finnes i
"hjärta och hufvud", framförallt det
som finnes i det förstämde organet,
ty des lära är ännu viktigast."

Kan du inte, af hänsyn för de dina,
skaffa dig en egen bostad; elfors,

Min
Lilla
Mamma

så må du - i ditt förnyade namn -
skrifva till Liljestrand, säga att
du antager sekretärens platsen
som blifvit dig tillförliden; och, efter
att hafva inhämtat hans svar, låta
dina vännar här vara dig behjälpliga
i att anskaffa en eller två par lämpliga
omöblerade rum, - och så draga
till Sverige, på längre eller kortare
tid. - Ja, nu är det sagt,
- måhända för sista gången! -

Jag tror inte att jag någonsin
mera kommer att uppmäna dig
till detta, ty det har kostat god
mig betydligt. Det är ett stort
ansvar att säga sin hjärtans mening!

Tack, min gosse, för att du gaf
mig del af dina bekvämligheter: Tack,
för att du låter mig känna att jag är

Om jag nu läste genom detta, så sände jag en utaf det, och det
skall jag göra!

In lilla mannen!